Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200250

250

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato: 4º Termo de Aditivo ao Contrato nº 009/2018. Processo Administrativo: 320/2018.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2018. Objeto: Contratação de cobertura de seguro
para veículo oficial do CAU/RS, modelo furgão customizado, Mercedes-Benz, Sprinter, 415
CDI, placa BBM7641. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do
Sul - CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15; Contratado: GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ
90.180.605/0001-02. Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) horas do dia 26/08/2022 e
encerramento às 24 (vinte e quatro) horas do dia 26/08/2023; Empenho: 1327/2022;
Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.007 - Seguros de Bens Móveis; Valor Total: R$
4.548,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais). Data de Assinatura: 24/06/2022.
Signatários: pelo CAU/RS, Tales Volker, Gerente-Geral, e pelo contratado, GENTE
SEGURADORA S/A, Sócia Administradora, neste ato representada pelo Sr. Carlos Eduardo
Pinto de Souza.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
EDITAL DE 18 DE JULHO DE 2022

CONCURSO Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO, por intermédio
da Comissão de Ensino e Formação CEF/CAU/TO, torna público o Edital de Concurso nº
01/2022, visando a escolha de logomarca do Prêmio para Estudantes de Arquitetura e
Urbanismo do Tocantins, conforme Edital e seus anexos, cujas informações completas,
estão disponível no link: https://transparencia.cauto.gov.br/?page_id=3265.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente do Conselho

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS (CAU/TO), por
sua Comissão de ÉTICA DISCIPLINA E EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CEDEP/CAU/TO,
considerando a Deliberação CEP/CAU/BR nº 039/2020 e a Deliberação CEDEP/CAU/TO nº
16/2022, chama as pessoas jurídicas elencadas abaixo, para no prazo de 30 (trinta) dias,
apresentarem responsável técnico, sob pena de baixa de ofício dos seus registros perante
este Conselho. CONSTRUMIL - CAU nº PJ32960-6 - CNPJ: 21.647.500/0001-90. L 2
PRESTACIONAL LTDA - ME - CAU nº PJ26927-1 - CNPJ: 08.960.041/0001-31. CONSTRUTORA
LIDER - CAU nº PJ33343-3 - CNPJ: 01.633.818/0001-04. TOBAR ENGENHARIA LTDA - CAU nº
PJ24350-7 - CNPJ: 04.628.147/0001-81. SERRANA CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS - CAU
nº PJ23454-0 - CNPJ: 07.876.445/0001-89. MILA INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME -
CAU nº PJ31392-0 - CNPJ: 26.892.422/0001-02. MERIDIONAL ENGENHARIA LTDA - CAU nº

PJ19945-1 - CNPJ: 02.043.982/0001-24. HADASSA CONSTRUCOES - CAU nº PJ17885-3- CNPJ:
08.612.436/0001-43.

Palmas -TO, 18 de julho de 2022.
SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

Espécie - Contrato Nº 15/2022, firmado em 19 de julho de 2022, em decorrência do
Processo Administrativo N° 476916.002646/2022-72 - Dispensa de Licitação. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: IN COMPANY -
EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação da palestra que será transmitida,
através da plataforma StreamYard, durante o Evento Fórum Estadual de Administração de
2022, realizado pelo CRA-SC, no dia 24/08/2022. A palestra, a ser ministrada pelo
palestrante Andrea Iorio, terá duração mínima de 01 (uma) hora. Valor: R$ 17.000,00.
Vigência: 03 meses. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93. Florianópolis, 22 de julho de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2022

Processo nº. 2022403494 Obj: a formalização da relação de parceria, em regime de mútua
cooperação entre o CRBio-04 e os Parceiros: ASSOCIAÇÃO TOCANTINENSE DOS BIÓ LO G O S ,
CNPJ nº 12.942.703/0001-18 e ASSOCIAÇÃO DE PROFISSIONAIS E ESTUDANTES DE
BIOLOGIA DO NORTE DE MINAS, CNPJ nº 33.144.816/0001-48, Vlr. global: R$600.000,00.
Vigência: 21/02/2022 à 31/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 03/2022, PEnº 02/2022. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Ceará/CRCCE. Contratada: PHASES ARQUIVOS LTDA - EPP, CNPJ:
09.602.721/0001-46. Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços de Gestão
Documental para sede deste CRCCE. Valor Global: R$ 169.858,00 (cento e sessenta e nove
mil oitocentos e cinquenta e oito reais). Vigência: 09 meses. Data de assinatura: 19 de
julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. ALESSANDRO LARA FERREIRA, registro nº
CRCMG 075784/O, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 41) o
Autuado encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na
Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no
Processo n.º 2022/000064. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis
para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva
implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 21 de julho de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima a Sra. CRISTIANA MARIOTTI, registro nº CRCMG
MG-078172/O, uma vez que segundo o relatório do fiscal (folha 15) o Autuado
encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua
Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento das decisões proferidas nos
Processos n.º 2021/001210 e 2021/001211. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15
(quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de
manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 21 de julho de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Obtenção da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva de edificações e redes elétrica e hidráulica nas
dependências da sede do CRCRJ, com dedicação exclusiva de mão de obra. Processo nº
2022/000030. Data, hora e local do Pregão: 03/08/2022, às 10h, no Portal de Compras do
Governo Federal - www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br.

SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DÉCIMA
SÉTIMA REGIÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA

Dispensa Eletrônica de Licitação nº 2/2022 Fracassada
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de
software que contemple um Sistema de Gestão Integrada, compreendendo instalação,
migração de dados, treinamento, consultoria, manutenção para evolução tecnológica,
atendimento de suporte, assistência técnica e desenvolvimento de eventuais módulos.

O Agente de Contratação do Conselho Regional de Corretores de Imóveis -
CRECI 17ª Região/RN, no uso de suas atribuições legais conferidas e, considerando que não
se obteve êxito no processo de dispensa eletrônica de licitação n.º 002/2022 - 003/2022,
Procedimento Administrativo nº 022.2022.927714, declara "FRACASSADA" a referida
dispensa.

Natal/RN, 21 de julho de 2022.
GLEYDSON RUBENS DE FARIAS BEZERRA

Agente de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE 21 DE JULHO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital Nº 1/2021 de 09 de fevereiro de 2021, que regulamenta
o Concurso Público para o cargo de Profissional Analista Superior PAS - Agente Fiscal -
NV/PD 18, torna público conforme o subitem 15.8 do referido edital a CONVOCAÇÃO da
candidata abaixo relacionada para no prazo de 5 (cinco) dias úteis, se apresentar na sede
do órgão com endereço a rua Padre Luís Figueira, 324 - Aldeota, Fortaleza - Ceará às 9h00,
portando todos os documentos previstos nos subitens 15.1, 15.3 e 15.4 do Edital, para em
seguida ser encaminhada ao exame médico admissional (subitem 15.1 "k"). Candidato:
Marcos Welber Freitas dos Santos, CPF: 946.779.213-34, Inscrição: 1474193.

TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE.,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 47 e seguintes da Resolução - COFECI nº 146/82; depois de esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e através da fiscalização
da entidade, NOTIFICAR a parte denunciada, FRANCISCO JARBAS GOMES DE SOUSA - CRECI
10844F, da existência do processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº
2022.15.20067408 -Denunciante: Fernando Augusto Rebouças, cujo inteiro teor encontra-
se a disposição do(a) notificado(a) na sede do CRECI-CE, em Fortaleza, na Rua Padre Luís
Figueira, nº 324 - Bairro Aldeota. A parte denunciada, querendo, poderá apresentar defesa
escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da Resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 11 de julho de 2022.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE, no
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 48 "b" da Resolução - COFECI nº 146/82; 1º da Resolução - COFECI nº 13/78 e
26, § 4º da Lei Federal nº 9.784/99, depois de esgotadas as tentativas de ciência por meio
de notificação via remessa postal e por intermédio da fiscalização desta entidade, NOTIFICA
a parte Representada abaixo nominada que foi lavrado Termo de Representação no
processo de Representação adiante descrito: Processo de Representação nº
2021.15.20044985 - Representante: Rafael Sindeaux Ferreira - Representado: JOÃO PAULO
TAYAH LIMA - CRECI nº 13481F - Lavrado Termo de Representação para apurar infração aos
artigos 3º, incisos, I, e VI; 5; 6, incisos IV, V e VII; 6º, inciso IV; e 8º do Código de Ética
Profissional (Resolução COFECI nº 326/92), art. 20, inciso I, da Lei 6.530/78 e art. 38,
incisos I e II, do Decreto nº 81.871/78. A parte Representada poderá ter vista dos autos na
sede do CRECI-CE, e querendo, poderá apresentar defesa escrita, no prazo de 15 dias, nos
termos do artigo 51 da Resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 11 de julho de 2022.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL. Partícipes: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª. Região - CRECISP e Conselho Regional de Contabilidade -
CRCSP. Objeto: Constitui objeto do presente termo de cooperação de valorização
institucional entre os partícipes para a realização de atividades institucionais mediante
ampla divulgação em conjunto de informações relevantes da profissão contábil e da
atividade imobiliária, promovendo debates e posicionamento referentes temas das
profissões de forma presencial, semipresencial ou a distância e que visem preparar
culturalmente os profissionais contabilistas e corretores de imóveis no contexto
econômico, político e social. Vigência: 16 de julho de 2024.
Data da Assinatura: 15.07.2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial